Diário Oficial Eletrônico  n. 10.746 2 de fevereiro de 2022 Página 210

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Documentos de Origem:
Certidão de tempo de Contribuição nº 824/2017, emitida pela
AGEPREV/MS, de 27 out 2021.

Solução ao Processo:
31/081481/2021

CAMPO GRANDE-MS, 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

ADEMIR DE OLIVEIRA – Cel QOPM
Diretor da Diretoria de Gestão de Pessoal da PMMS
Mat. 76864021

Corpo de Bombeiros Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” CBMMS/DP-2 N. 49, DE 31 DE JANEIRO DE 2022.

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso das atribuições que lhe conferem o art. 8º, incisos II, VI e XI, art. 55, parágrafo único e art. 70 da Lei
Complementar n. 188, de 3 de abril de 2014 (Lei de Organização Básica do CBM/MS - LOB) c/c o artigo 2º e
artigo 5º, § 1º, alínea “b”, art.16, VII e art. 17, do Regulamento de Movimentação de Oficiais e Praças, em vigor
no CBMMS, aprovado pelo Decreto n. 1.093, de 12 de junho de 1981, resolve:

Transferir, por necessidade do serviço, os oficiais abaixo relacionados, conforme origem e destino especificados
na tabela, a contar da data da publicação.

Matrícula Posto/Nome Origem Destino
123.909-022 Cap QOBM Wagner Moreira Lopes QCG/DTEL 6ºGBM
112.813-022 Cap QOBM Rodrigo Araújo Lima QCG/CBI 1ºGBM
12.653-021 1º Ten QOBM Gabriel Ferreira Lopes 6ºGBM QCG/DAT

CAMPO GRANDE-MS, 31 DE JANEIRO DE 2022.

HUGO DJAN LEITE – CORONEL QOBM
Comandante-Geral do CBMMS

PORTARIA “P” CBMMS/DP-2 N. 51, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2022.

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso das atribuições que lhe conferem o art. 8º, incisos II, VI e XI, art. 55, parágrafo único e art. 70 da Lei
Complementar n. 188, de 3 de abril de 2014 (Lei de Organização Básica do CBM/MS - LOB)

Nomear, por necessidade do serviço, o 1º Ten QOBM Silvanei Barbosa Coelho, matrícula n. 36.471-022,
para desempenhar a função de Subcomandante do 3ºGBM/CBMMS (Corumbá-MS), a contar de 31 de janeiro de
2022, nos termos do art. 23, inciso IV e §4º da Lei Complementar n. 127, de 15 de maio de 2008, com redação
dada pela Lei Complementar n. 291, de 16 de dezembro de 2021 (CI n. 40/3ºGBM/CBMMS, de 31 de janeiro de
2021).

CAMPO GRANDE-MS, 1º DE FEVEREIRO DE 2022.

HUGO DJAN LEITE – CORONEL QOBM
Comandante-Geral do CBMMS

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

 PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 050, DE 26 DE JANEIRO DE 2022.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	      Designar LUIS TOMAZ DE PAULA RIBEIRO, Delegado de Polícia, Classe Especial, matrícula
nº 89963022, Delegado Titular da Delegacia Especializada de Ordem Política e Social/MS, para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia Especializada de Polinter e Capturas/MS, no período 11
a 25 de fevereiro de 2022, em razão de gozo de férias de Claudia Angélica Gerei.

	      Campo Grande, MS, 26 de janeiro de 2022.

ADRIANO GARCIA GERALDO

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.746 2 de fevereiro de 2022 Página 211

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 063, DE 1 DE FEVEREIRO DE 2022.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar ORLANDO VICENTE ABATE SACCHI, Delegado de Polícia, Classe Especial,
matrícula nº 85375022, Delegado Titular da Terceira Delegacia de Polícia Civil de Três Lagoas/MS para responder,
sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da
Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia Regional de Polícia Civil da mesma cidade, no período
de 10 a 24 de fevereiro de 2022, em razão de gozo de férias de Ailton Pereira de Freitas.

	       Campo Grande, MS, 1 de fevereiro de 2022.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos
de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEMS Nº 11, DE 31 DE JANEIRO DE 2022.

                   O Diretor Presidente da AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE
MATO GROSSO DO SUL – AGEMS, no uso de suas atribuições legais, resolve:

                   Designar o servidor ROBERTO PEREIRA COELHO, matrícula nº 427682025, como Gestor de
Contrato, para acompanhar as execuções contratuais dos Processos abaixo relacionados, em atendimento ao
artigo 67, da Lei Federal nº 8.666/1993;

Número dos Processos Contratos
51/200.284/2018 SH Informática Ltda
51/200.474/2016 Taurus Distribuidora de Petróleo Ltda
51/200.688/2019 Consórcio Guaicurus
51/200.624/2019 Guatós Prestadora de Serviço EIRELLI
09/400.036/2014 Cysa Agropecuária Ltda
51/200.040/2017 Aguás de Guariroba S/A
51/200.609/2020 Banco do Brasil S/A
51/200.843/2020 Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
51/200.236/2020 EasyCred Serviços de Crédito e Turismo Ltda
51/200.666/2017 Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comércio S/A

                  Campo Grande MS, 31 de janeiro de 2022

CARLOS ALBERTO DE ASSIS
Diretor-Presidente da Agência Estadual de Regulação

de Serviços Públicos de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEMS Nº 12, DE 31 DE JANEIRO DE 2022

                     O Diretor Presidente da AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE
MATO GROSSO DO SUL – AGEMS, no uso de suas atribuições legais, resolve:

                     REVOGAR a Portaria “P” AGEPAN nº 11/12, de 27 de fevereiro de 2012, publicada no
Diário Oficial n. 8.140, de 28 de fevereiro de 2012, à página 20, de designação de servidores para compor a
Comissão Setorial de Avaliação de Documentos, na parte referente à servidora Sandra Regina Fabril, matrícula
nº 82657025, como coordenadora.

                     Campo Grande MS, 31 de janeiro de 2022

CARLOS ALBERTO DE ASSIS
Diretor-Presidente da Agência Estadual de Regulação

de Serviços Públicos de Mato Grosso do Sul